Karawanken, Kärnten
TRINKWASSERANLAGEN
BERATUNG
PLANUNG, AUSFÜHRUNG und ÜBERPRÜFUNG
 QUELLSCHÄCHTE
 QUELLFASSUNGEN
 QUELLSAMMELSCHÄCHTE
 TRINKWASSERSPEICHER

L-QFL-Rohr Drainagerohr steckbar DN100 ca. 500 - - 1 kg
EN01-152 REG Lehm vakuumverpackt    20 kg
QSS-095 Abdeckfolie PE-HD, 1,5mm    1 kg/m²
QSS-130 Schutzvlies 300g    0,5 kg/m²
QSS-170 Schild „Quellschutzgebiet“ - 300 150 -
QUELLFASSUNGSFLÜGEL
QUELLSAMMELSCHÄCHTE
QUELLSTUBE  500 Liter
Für max. Quellschüttung 1,2 l/s
Bei ca. 3 min. Beruhigungszeit (lt. Empfehlung ÖWAV)
PE Schnappringdeckel DN630 mit darunterliegendem
Rieselschutzdeckel
Korpus innen blau
Art. Nr.  Bezeichnung Nutzvolumen D (mm) H (mm) Gewicht
L-QSS-500 Quellstube 500 L mit Sandfang 220 Liter 700 1530 65 kg
QUELLWASSERSPEICHER
TRIN
Inkl. Schachthals, Be– und Entlüftung,
PE—Schnappringdeckel DN630 mit darunterliegendem
Rieselschutzdeckel
Zulauf und Entnahme zum sofortigen Anschluss frei wählbar
Art. Nr.  Bezeichnung Nutzvolumen D (mm) H (mm) Gewicht
L-QWS-200 Quellwasserspeicher 200 180 Liter 700 1100 50 kg
L-QWS-300 Quellwasserspeicher 300 250 Liter 700 1280 55 kg
L-QWS-500 Quellwasserspeicher 500 440 Liter 700 1780 60 kg
TRINKWASSERSPEICHER
TRINKWASSERSPEICHER
1000 bis 2500 Liter
mit Flachabdeckung
Inkl. Schachthals, Be– und Entlüftung,
PE—Schnappringdeckel DN630 mit darunterliegen-
dem Rieselschutzdeckel
Zulauf und Entnahme zum sofortigen Anschluss frei
wählbar
Art. Nr.  Bezeichnung Nutzvolumen D (mm) H (mm) Gewicht
L-QWS-1000 Quellwasserspeicher 1000 950 Liter 1000 1830 115 kg
L-QWS-1300 Quellwasserspeicher 1300 1160 Liter 1100 1830 155 kg
L-QWS-1500 Quellwasserspeicher 1500 1350 Liter 1200 1830 170 kg
L-QWS-2000 Quellwasserspeicher 2000 1860 Liter 1400 1830 245 kg
L-QWS-2500 Quellwasserspeicher 2500 2250 Liter 1400 2030 255 kg
TRINKWASSERSPEICHER
3000 bis 15000 Liter
mit Konus
Inkl. Schachthals, Be– und Entlüftung,
PE—Schnappringdeckel DN630 mit darunterliegen-
dem Rieselschutzdeckel
Zulauf und Entnahme zum sofortigen Anschluss
frei wählbar
Art. Nr.  Bezeichnung Nutzvolumen D (mm) H (mm) Gewicht
L-QWS-3000 Quellwasserspeicher 3000 2750 Liter 1550 2300 300 kg
L-QWS-4000 Quellwasserspeicher 4000 3700 Liter 1800 2300 350 kg
L-QWS-5000 Quellwasserspeicher 5000 4500 Liter 2000 2300 420 kg
L-QWS-6000 Quellwasserspeicher 6000 5500 Liter 2000 2600 460 kg
L-QWS-8000 Quellwasserspeicher 8000 7400 Liter 2000 3200 510 kg
L-QWS-10000 Quellwasserspeicher 10000 9320 Liter 2200 3300 700 kg
L-QWS-15000 Quellwasserspeicher 15000 13600 Liter 2400 3650 920 kg
QUELLWASSERSPEICHER  mit Trockeneinstieg
QUELLWASSERSPEICHER
3000 bis 15000 Liter
mit Trockeneinstieg
Inkl. Schachthals, Be– und Entlüftung,
PE—Schnappringdeckel DN630, Zulauf und Ent-
nahme zum sofortigen Anschluss frei wählbar
Art. Nr.  Bezeichnung Nutzvolumen D (mm) H (mm) Gewicht
L-KSS-3000 Quellwasserspeicher 3000 2100 Liter 2000 2000 495 kg
L-KSS-5000 Quellwasserspeicher 5000 4200 Liter 2000 2800 550 kg
L-KSS-8000 Quellwasserspeicher 8000 6800 Liter 2200 3300 830 kg
L-KSS-10000 Quellwasserspeicher 10000 8400 Liter 2400 3300 980 kg
L-KSS-15000 Quellwasserspeicher 15000 14000 Liter 2400 4700 1370 kg
BERATUNG, PLANUNG
UNTERSTÜTZUNG bei Einbau vor Ort
Als geprüfte Wassermeister unterstützen wir Sie gerne bei Ihrem Wasserprojekt!
Von der Auslegung der richtigen Quellfassung bis hin zum Trinkwasserbehälter helfen wir Ihnen bei der korrekten